МИНИСТЕРСТВО СЕЛЪСКОГО ХОЗЯЙСТВА
И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз

,r,р', '2024 r.

В целях реализации Порядка предоставления субсидий на возмещение
части затрат на приобретение семени бьтков, разделеЕного по полу
(сексированное семя), утвержденного постаЕовлеЕием Правительства
Рязанской области от 1З.09.2024 J\9 295 <Об утверждении Порядка
предоставления субсидий на возмещение части затрат
на приобретение семени быков, разделенного по полу (сексированное семя)>>
(да,'tее - Порядок), ПРИКАЗЫВАЮ:

1 . Утвердить расчет рЕвмера ставки субсидии в соответствии с пунктом
i 8 Порядка по формуле:

с:л/к,
где:
С - ставка субсидии, рублей;
Л - лимит бюджетньrх ассигнований, предусмотренных в областном

бюджете на текущий финансовый год на цель, указаннlто в абзаце первом
пункта 2 Порядка;

К - количество доз семени быков, разделенцого по поJry
(сексированное семя), фактически просубсидированного в 202З году.

2. Утвердить ставку субсидии, предоставляемой в 2024 году
на возмещение части затрат на приобретение семени бьтков, р€tзделенного по
полу (сексированное семя), в размере 650 рублей на 1 дозу семени быков,
разделенного по полу (сексированное семя).

З. Контроль за исполнением Еастоящего приказа возложить
на заместителя министра сельского хозяйства и продовольствия Рязанской
области В.С. Костикова.

xn //_j-

Министр .Щ.И, Филиппов